[TRANSPORTE COLECTIVO DE PASAJEROS. — Maodificacién a |
nanza respectiva en lo relativo a la utilizacién de vehiculos aut:m:toor;:..].

DECRETO N° 16.365

" LA JUNTA DE VECINOS DE MONTEVIDEO,
DECRETA:

Articulo 1°— Prohibese utilizar'los vehiculos automotores de transporte
?lﬁiﬁvodepgnjmsent;tfodesﬂmquedqueluhamr;ndomnfome
_Cuandoseqmsierevarlaraccidentalomporalmente destino
mgm?ﬂomgmtﬁnﬁMOanﬁ?@mlg
menos au
s my.m . eonupondientedngepartamentn

Art. 2 —Las multas por faltas imputables a las

..poractosuomiﬂmesprophsoporactosﬂ?xm?“monoe:x
bajo su icacién

Art. 3° — Comuniquese. Sala de Sesiones de la JUNTA DE VECINOS
D= MONTEVIDEO a 3 de abril de 1974.

Dr. J. Héctor Volpe Jordin

Presidente

Roger F. Monteagudo

Sccretario General

RESOLUCION N° 28.879 Montevideo, abril 17 de 1974.
(E. T. 2/73)

VISTO: el Decreto N° 16.365 sancionado por la Junta de Vecinos de
Montevideo con fecha 3 de abril del corriente afio y recibido por este Eje-
cativo el 15 del mismo mes, por el cual se aprueban las modificaciones
2 Iz Ordenanza de Autobuses, en lo relativo a la utilizacién de los vehiculos
zzromotores de transporte colectivo de pasajeros, como asimismo estable-
ciendo las sanciones a aplicar en caso de futuras omisiones por parte de
l=s empresas que tienen a su cargo dicho servicio pablico,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MONTEVIDEO,
RESUELVE:

Promilgase; publiquese; hdgase saber a la Junta de Vecinos de Monte-
wideo; incorpérese al Registro correspondiente; comuniquese a la Asesoria
= Direccién Juridica y al Servicio de Comisiones; y transcribase —con sus
zntecedentes— al Departamento de Trénsito y Transporte a su efectos,

Dr. Edgar Ney Ferreira

Intendente Municipal

Dr. Ariel Correa Vallejo

Secretario General



